
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente,
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2023, del secretari 
autonòmic de Medi Ambient i Territori, de concessió de les 
ajudes per a la implantació de noves recollides separades, 
especialment bioresidus, i millora de les existents, finan-
çades pel Pla de recuperació, transformació i resiliència. 
[2024/1039]

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre del 2023, del secreta-
rio autonómico de Medio Ambiente y Territorio, de conce-
sión de las ayudas para la implantación de nuevas reco-
gidas separadas, especialmente biorresiduos, y mejora de 
las existentes, financiadas por el Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia. [2024/1039]

Vista la propuesta de resolución elaborada por la comisión de valo·
ración de las solicitudes de ayudas para la implantación de nuevas reco·
gidas separadas, especialmente biorresiduos, y mejora de las existentes, 
y el informe fiscal de la Intervención Delegada de 28 de diciembre de 
2023, se emite la presente resolución de conformidad con los siguientes

Antecedentes de hecho
Primero. El 30 de mayo de 2023 se publicó en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana la Resolución de 25 de mayo de 2023, de la 
consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras y se 
convocan ayudas para la implantación de nuevas recogidas separadas, 
especialmente biorresiduos, y mejora de las existentes, financiadas por 
el Plan de recuperación, transformación y resiliencia.

Se determina un plazo de 15 días hábiles para la presentación de 
solicitudes, a contar desde el día siguiente a la publicación del extracto 
de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, por 
lo que entre los días 31 de mayo y 20 de junio de 2023, ambos inclusi·
ve, se mantiene operativo el acceso telemático para la presentación de 
solicitudes y se registran 75 solicitudes.

Se tramitan 51 solicitudes para la línea A, 12 solicitudes para la 
línea B, 5 solicitudes para la línea C y 7 solicitudes para la línea D.

Segundo. El órgano instructor analiza los documentos presentados 
en cada solicitud y se realizan los requerimientos necesarios para com·
pletar correctamente la documentación necesaria y para determinar y 
comprobar los compromisos asumidos por las entidades beneficiarias 
propuestas.

Finalizada la fase de instrucción, se emite un informe relacionando 
las solicitudes que cumplen con los requisitos establecidos en la base 
segunda y las actuaciones realizadas, y por otra parte se determinan las 
entidades que se tienen por desistidas por no presentar los documentos 
preceptivos requeridos y aquellas otras que desisten voluntariamente.

Tercero. Constituida y reunida la comisión de valoración, se deter·
minan los gastos subvencionables válidos sin IVA para cada solicitud, 
denominado «importe elegible». Con este proceso quedan definidas las 
cantidades comprometidas en las ayudas y que posteriormente serán 
objeto de justificación según las condiciones establecidas en la base 
decimocuarta.

Cuarto. Se realizan todas las fases que se describen en los puntos quinto 
a octavo de este documento y se confecciona una propuesta de resolución 
provisional que se comunica individualizadamente a las entidades solici·
tantes el 23 de noviembre de 2023 habilitando un plazo de diez días para 
presentar alegaciones que finaliza el 20 de diciembre de 2023.

Quinto. Se reúne la comisión de valoración para estudiar las ale·
gaciones y se remiten 4 alegaciones que son aceptadas. Se incluirán 
también en los cálculos los desistimientos admitidos.

Incorporando estas modificaciones se han obtenido los siguientes 
resultados totales:

Importe solicitado Importe elegible
(conceptos financiables sin IVA)

Línea A 17.193.081,69 € 15.587.587,74 €

Línea B 623.457,03 € 611.823,08 €

Línea C 89.430,50 € 89.430,50 €

Línea D 424.543,84 € 424.453,84 €

Vista la proposta de resolució elaborada per la comissió de valora·
ció de les sol·licituds d’ajudes per a la implantació de noves recollides 
separades, especialment bioresidus, i millora de les existents, i l’informe 
fiscal de la Intervenció Delegada de 28 de desembre de 2023, s’emet 
esta resolució de conformitat amb els següents

Antecedents de fet
Primer. El 30 de maig de 2023 es va publicar en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana la Resolució de 25 de maig de 2023, de la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàti·
ca i Transició Ecològica, per la qual s’establixen les bases reguladores i 
es convoquen ajudes per a la implantació de noves recollides separades, 
especialment bioresidus, i millora de les existents, finançades pel Pla de 
recuperació, transformació i resiliència.

Es determina un termini de 15 dies hàbils per a la presentació de les 
sol·licituds, a comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte 
de la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
per la qual cosa entre els dies 31 de maig i 20 de juny de 2023, els dos 
inclusivament, es manté operatiu l’accés telemàtic per a la presentació 
de sol·licituds, i es registren 75 sol·licituds.

Es tramiten 51 sol·licituds per a la línia A, 12 sol·licituds per a la 
línia B, 5 sol·licituds per a la línia C i 7 sol·licituds per a la línia D.

Segon. L’òrgan instructor analitza els documents presentats en cada 
sol·licitud i es fan els requeriments necessaris per a completar correc·
tament la documentació necessària i per a determinar i comprovar els 
compromisos assumits per les entitats beneficiàries proposades.

Finalitzada la fase d’instrucció, s’emet un informe en què s’indiquen 
les sol·licituds que complixen els requisits establits en la base segona 
i les actuacions realitzades, i es determinen, d’altra banda, les entitats 
que es considera que han desistit per no haver presentat els documents 
preceptius requerits i aquelles altres que en desistixen voluntàriament.

Tercer. Constituïda i reunida la comissió de valoració, es determinen 
les despeses subvencionables vàlides sense IVA per a cada sol·licitud, 
denominades «import elegible». Amb este procés queden definides les 
quantitats compromeses en les ajudes i que posteriorment seran objecte 
de justificació segons les condicions establides en la base catorzena.

Quart. Es completen totes les fases que es descriuen en els punts del 
cinqué al huité d’este document, es confecciona una proposta de resolu·
ció provisional que es comunica individualitzadament a les entitats sol·
licitants el 23 de novembre de 2023 i s’habilita un termini de deu dies 
per a presentar al·legacions que finalitza el 20 de desembre de 2023.

Cinqué. Es reunix la comissió de valoració per a estudiar les al·le·
gacions, i se’n remeten 4 que són acceptades. S’inclouran també en els 
càlculs els desistiments admesos.

Incorporant estes modificacions s’han obtingut els resultats 
següents:

Import sol·licitat Import elegible
(conceptes finançables sense IVA)

Línia A 17.193.081,69 € 15.587.587,74 €

Línia B 623.457,03 € 611.823,08 €

Línia C 89.430,50 € 89.430,50 €

Línia D 424.543,84 € 424.453,84 €



Sisé. Entre les sol·licituds admeses, incorporant-hi les al·legacions, 
s’apliquen els criteris de valoració definits en l’annex de la Resolució 
de 25 de maig de 2023 per a cada línia.

Es convertixen els punts obtinguts segons els criteris de valoració 
definits en l’annex en punts percentuals (per exemple, 80 punts es trans·
formen en un 80 %), i este percentatge s’aplica sobre l’import elegible.

En la base sisena s’especifiquen les quanties màximes individuals 
per a cada línia:

Línia A: 2.500.000 €	 Línia B: 100.000 €	 Línia C: 50.000 €	
Línia D: 200.000 €

Les ajudes que superen estes quantitats es reduïxen als límits esta·
blits, situació que es produïx en una ocasió:

Entitat 
beneficiària Import subvenció Límit

Línia D-006 Ajuntament de 
Torrevieja 256.417,80 € 200.000 €

Seté. Es compara el total de les quantitats obtingudes amb la distri·
bució de l’import global màxim per a esta convocatòria realitzada per 
línia i especificada en l’apartat seté de la Resolució de 25 de maig de 
2023.

Import elegible 
sense IVA

Quantia de 
l’ajuda Pressupost Diferència

Línia A 15.587.587,74 € 12.390.294,04 € 17.156.840 € 4.766.545,96 €

Línia B 611.823,08 € 399.140,08 € 1.000.000 € 600.859,92 €

Línia C 89.430,50 € 65.020,79 € 300.000 € 234.979,21 €

Línia D 424.453,84 € 240.167,05 € 500.000 € 259.832,95 €

Se’n deduïx que hi ha excedent en totes les línies.

Huité. El resultat final dels càlculs es recull en l’annex I per a la 
línia A; l’annex II per a la línia B; l’annex III per a la línia C, i l’annex 
IV per a la línia D. La suma total de les ajudes és la següent:

Quantia de l’ajuda

Línia A 12.390.294,04 €

Línia B 399.140,08 €

Línia C 65.020,79 €

Línia D 240.167,05 €

TOTAL 13.094.621,96 €

Es fa notificació individualitzada a cada sol·licitant, en què s’indi·
quen els compromisos assumits per les entitats beneficiàries amb les 
condicions i el termini d’execució.

Nové. Els sol·licitants, per a adquirir la condició de beneficiari, han 
de complir el que s’establix en l’apartat 2 de la base segona. De la 
documentació que es troba en l’expedient es comprova que hi ha un 
consorci, Consorci València Interior V-3, que no complix l’obligació de 
trobar-se al corrent del compliment de l’obligació de rendició dels seus 
comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes, de conformitat amb 
la normativa aplicable.

Fonaments de Dret
Primer. Resolució de 25 de maig de 2023, de la consellera d’Agri·

cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, per la qual s’establixen les bases reguladores i es convoquen 
ajudes per a la implantació de noves recollides separades, especialment 
bioresidus, i millora de les existents, finançades pel Pla de recuperació, 
transformació i resiliència.

Segon. Article 64 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Sexto. Entre las solicitudes admitidas, incorporando las alegaciones, 
se aplican los criterios de valoración definidos en el anexo de la Reso·
lución de 25 de mayo de 2023 para cada línea.

Se convierten los puntos obtenidos según los criterios de valora·
ción definidos en el anexo como puntos porcentuales (por ejemplo, 80 
puntos se transformarán en un 80 %), y este porcentaje se aplica sobre 
el importe elegible.

En la base sexta se especifican las cuantías máximas individuales 
para cada línea:

Línea A: 2.500.000 €	 Línea B: 100.000 €	Línea C: 50.000 €	
Línea D:200.000 €

Las ayudas que superan estas cantidades se reducen a los límites 
establecidos, situación que se produce en una ocasión:

Entidad 
beneficiaria Importe subvención Límite

Línea D-006 Ayuntamiento 
de Torrevieja 256.417,80 € 200.000 €

Séptimo. Se compara el total de las cantidades obtenidas con la 
distribución del importe global máximo para esta convocatoria realizada 
por línea y especificada en el apartado séptimo de la Resolución de 25 
de mayo de 2023.

Importe 
elegible sin IVA

Cuantía de la 
ayuda Presupuesto Diferencia

Línea A 15.587.587,74 € 12.390.294,04 € 17.156.840 € 4.766.545,96 €

Línea B 611.823,08 € 399.140,08 € 1.000.000 € 600.859,92 €

Línea C 89.430,50 € 65.020,79 € 300.000 € 234.979,21 €

Línea D 424.453,84 € 240.167,05 € 500.000 € 259.832,95 €
De lo que se deduce que no se agota el crédito en ninguna de las 

líneas.

Octavo. El resultado final de los cálculos se recoge en el anexo I 
para la línea A; anexo II para la línea B; anexo III para la línea C, y 
anexo IV para la línea D. La suma total de las ayudas es la siguiente:

Cuantía de la ayuda

Línea A 12.390.294,04 €

Línea B 399.140,08 €

Línea C 65.020,79 €

Línea D 240.167,05 €

TOTAL 13.094.621,96 €

Se realiza notificación individualizada a cada solicitante, indicando 
los compromisos asumidos por las entidades solicitantes con las condi·
ciones y el plazo de ejecución.

Noveno. Los solicitantes, para adquirir la condición de beneficia·
rio, han de cumplir lo establecido en el apartado 2 de la base segunda. 
De la documentación obrante en el expediente se comprueba que hay 
un consorcio, Consorcio Valencia Interior V-3, que no cumple con la 
obligación de estar al corriente en el cumplimiento de la obligación de 
rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura de Comptes, de 
conformidad con la normativa aplicable.

Fundamentos de Derecho
Primero. Resolución de 25 de mayo de 2023, de la consellera de 

Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco·
lógica, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan 
ayudas para la implantación de nuevas recogidas separadas, especial·
mente biorresiduos, y mejora de las existentes, financiadas por el Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia.

Segundo. Artículo 64 del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviem·
bre, general de subvenciones.



Tercer. Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel qual esta·
blix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries 
de la Generalitat, que especifica que la Direcció General de Qualitat i 
Educació Ambiental exercix, entre altres, les competències en matèria 
de residus i que depén jeràrquicament de la Secretaria Autonòmica de 
Medi Ambient i Territori.

Quart. L’article 199 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de règim local 
de la Comunitat Valenciana.

Vist tot el que s’ha exposat anteriorment, finalitzada la fase d’ins·
trucció, a la vista dels informes elaborats pel personal de la Subdirecció 
General de Qualitat i Educació Ambiental i constituïda la comissió de 
valoració en data 27 d’octubre de 2023, que valora les sol·licituds i emet 
una proposta de resolució provisional que es comunica a les entitats 
sol·licitants el 20 de novembre de 2023, i presentada la proposta de 
concessió definitiva, resolc:

Primer
Concedir les ajudes per a la implantació de noves recollides separa·

des, especialment bioresidus, i millora de les existents, finançades pel 
Pla de recuperació, transformació i resiliència, per un import total de 
13.094.621,96 euros (tretze milions noranta-quatre mil sis-cents vint-i-
un euros amb noranta-sis cèntims) a les entitats sol·licitants que figuren 
en els annexos I, II, III i IV, en els quals es detalla, per línia d’actuació, 
la quantia corresponent a cada entitat sol·licitant, sense detriment del 
que es recull en els punts 3 i 4 de l’apartat seté de la convocatòria. Es 
registra un sobrant de 5.862.218,04 €.

Segon
Inadmetre o desestimar, o bé considerar que en desistixen, les sol·

licituds d’ajudes presentades per les entitats indicades en l’annex V per 
les causes que s’hi esmenten. Així mateix, s’inclouen les entitats exclo·
ses segons el que s’expressa en l’antecedent de fet nové.

Tercer
S’efectuarà una primera bestreta de pagament del 30 % de l’import 

subvencionat, amb sol·licitud prèvia de l’interessat, una vegada resolta 
definitivament la concessió de l’ajuda sense que s’exigisca garantia 
prèvia en aplicació de l’article 171.5 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions. Els pagaments anticipats suposaran lliuraments de fons 
amb caràcter previ a la justificació com a finançament necessari per a 
poder dur a terme les actuacions inherents a la subvenció.

Quart
La resta de l’import pendent de la subvenció s’abonarà per mitjà de 

pagaments a compte després de la presentació de la sol·licitud de paga·
ment, l’informe justificatiu i la documentació justificativa determinada 
en la base catorzena. El primer pagament a compte s’efectuarà si, a més, 
s’ha justificat l’import corresponent al pagament anticipat.

La presentació de la documentació justificativa es farà electrònica·
ment per mitjà de l’enllaç següent: https://www.gva.es/va/proc22106

Cinqué
De conformitat amb l’article 24.4 de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, general de subvencions, de la informació que es troba en 
poder d’este òrgan instructor es desprén que els beneficiaris complixen 
tots els requisits necessaris per a accedir a estes.

Sisé
La finalització del procediment queda condicionada a l’aprovació 

dels justificants, la conformitat, la certificació que s’han complit els fins 
de la subvenció i la proposta posterior de pagament. L’entitat benefici·
ària haurà de justificar el compliment del que s’ha convingut per mitjà 
de la presentació del compte justificatiu final de despeses i de pagament 
de la totalitat de despeses originades per les actuacions subvencionades.

Tercero. Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, por el que 
establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las con·
sellerias de la Generalitat, que especifica que la Dirección General de 
Calidad y Educación Ambiental ejerce, entre otras, las competencias 
en materia de residuos, dependiendo jerárquicamente de la Secretaría 
Autonómica de Medio Ambiente y Territorio.

Cuarto. El artículo 199 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de régimen 
local de la Comunitat Valenciana.

Visto cuanto antecede, finalizada la fase de instrucción, a la vista de 
los informes elaborados por el personal de la Subdirección General de 
Calidad y Educación Ambiental, y constituida la comisión de valoración 
en fecha 27 de octubre de 2023, que valora las solicitudes y emite una 
propuesta de resolución provisional que se comunica a las entidades 
solicitantes el 23 de noviembre de 2023, y presentada la propuesta de 
concesión definitiva, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas para la implantación de nuevas recogidas 

separadas, especialmente biorresiduos, y mejora de las existentes, 
financiadas por el Plan de recuperación, transformación y resiliencia, 
por un importe total de 13.094.621,96 euros (trece millones noventa 
y cuatro mil seiscientos veintiún euros con noventa y seis céntimos) 
a las entidades solicitantes que figuran en los anexos I, II, III y IV, en 
los que se detalla, por línea de actuación, la cuantía correspondiente a 
cada entidad solicitante, sin menoscabo de lo recogido en los puntos 3 
y 4 del apartado séptimo de la convocatoria. Se registra un sobrante de 
5.862.218,04 €.

Segundo
Inadmitir o desestimar, o bien dar por desistidas, las solicitudes de 

ayudas presentadas por las entidades relacionadas en el anexo V por las 
causas indicadas. Asimismo, se incluyen las entidades excluidas según 
lo expresado en el antecedente de hecho noveno.

Tercero
Se realizará un primer anticipo de pago del 30 % del importe sub·

vencionado, previa solicitud del interesado, una vez resuelta definiti·
vamente la concesión de la ayuda sin que se exija garantía previa en 
aplicación del artículo 171.5 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones. Los pagos anticipados supondrán entregas de fondos con 
carácter previo a la justificación como financiación necesaria para poder 
llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvención.

Cuarto
El resto del importe de la subvención se abonará mediante pagos a 

cuenta tras la presentación de la solicitud de pago, el informe justificati·
vo y la documentación justificativa determinada en la base decimocuar·
ta. El primer pago a cuenta se efectuará si, además, se ha justificado el 
importe correspondiente al pago anticipado.

La presentación de la documentación justificativa se aportará elec·
trónicamente mediante el siguiente enlace: https://www.gva.es/es/
proc22106

Quinto
De conformidad con el artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, general de subvenciones, de la información que obra en 
poder de este órgano instructor se desprende que los beneficiarios cum·
plen todos los requisitos necesarios para acceder a estas.

Sexto
La finalización del procedimiento queda condicionada a la aproba·

ción de los justificantes, la conformidad, la certificación de que se han 
cumplido los fines de la subvención y posterior propuesta de pago. La 
entidad beneficiaria deberá justificar el cumplimiento de lo convenido 
mediante la presentación de la cuenta justificativa final de gastos y de 
pago de la totalidad de gastos originados por las actuaciones subven·
cionadas.



Seté
Segons el que es disposa en l’antecedent de fet huité, es notificaran 

a cada beneficiari les resolucions de concessió individualitzades per a 
cadascun dels 70 expedients, en les quals a més dels imports dels anne·
xos es precisaran els compromisos assumits per cada concepte finança·
ble i el concret termini d’execució que serà l’indicat en el cronograma 
i com a màxim el 30 de desembre de 2025, segons el que s’estableix en 
apartat 2 de la base quarta de la Resolució de 25 de maig de 2023, de la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàti·
ca i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases reguladores i 
es convoquen ajudes per a la implantació de noves recollides separades, 
especialment bioresidus, i millora de les existents, finançades pel Pla de 
recuperació, transformació i resiliència.

Contra esta resolució es pot interposar recurs potestatiu de reposició 
davant l’òrgan que va dictar la resolució, en el termini d’un mes comp·
tador des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis·
tratiu comú de les administracions públiques, o bé directament recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptadors des de 
l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que s’establix en els 
articles 10, 25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 29 de desembre de 2023.– El secretari autonòmic de Medi 
Ambient i Territori: Francisco Javier Sendra Mengual.

Séptimo
Según lo dispuesto en el antecedente de hecho octavo, se notificarán 

a cada beneficiario las resoluciones de concesión individualizadas para 
cada uno de los 70 expedientes, en las que además de los importes de 
los anexos se precisarán los compromisos asumidos por cada concepto 
financiable y el concreto plazo de ejecución que será el indicado en el 
cronograma y como máximo el 30 de diciembre de 2025, según lo esta·
blecido en apartado 2 de la base cuarta de la Resolución de 25 de mayo 
de 2023, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases 
reguladoras y se convocan ayudas para la implantación de nuevas reco·
gidas separadas, especialmente biorresiduos, y mejora de las existentes, 
financiadas por el Plan de recuperación, transformación y resiliencia.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante el órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio·
nes públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 25.1 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio·
so-administrativa.

València, 29 de diciembre de 2023.– El secretario autonómico de 
Medio Ambiente y Territorio: Francisco Javier Sendra Mengual.



ANNEX I
Línia A
L’import elegible no inclou l’IVA ni conceptes finançables no admesos

Expedient Entitat Sol·licitat Elegible Punts Ajuda

AGRESA/2023/01 Ajuntament de Santa Magdalena de Pulpis 101.294,42 € 64.097,38 € 90,00 57.687,64 €

AGRESA/2023/02 Ajuntament de Canet lo Roig 9.005,00 € 9.005,00 € 80,00 7.204,00 €

AGRESA/2023/03 Ajuntament de Guadasséquies 26.312,22 € 14.531,21 € 70,00 10.171,85 €

AGRESA/2023/04 Ajuntament d’Ontinyent 2.830.773,07 € 1.533.525,11 € 88,51 1.357.274,84 €

AGRESA/2023/05 Ajuntament de Meliana 95.400,05 € 20.862,48 € 70,00 14.603,74 €

AGRESA/2023/06 Ajuntament de Paterna 472.763,11 € 472.763,11 € 80,00 378.210,49 €

AGRESA/2023/07 Ajuntament de Torrent 1.968.371,57 € 1.968.371,57 € 80,34 1.581.313,04 €

AGRESA/2023/08 Ajuntament de Vilallonga/Villalonga 40.814,29 € 40.814,29 € 80,00 32.651,43 €

AGRESA/2023/09 Ajuntament de Moncofa 539.104,05 € 539.104,05 € 80,12 431.950,39 €

AGRESA/2023/10 Ajuntament de l’Alcora 296.167,93 € 296.167,93 € 89,46 264.941,93 €

AGRESA/2023/11 Ayuntamiento de Benferri 168.552,00 € 168.552,00 € 90,00 151.696,80 €

AGRESA/2023/12 Ajuntament de Sant Joan d’Alacant 867.494,55 € 794.966,60 € 80,09 636.700,81 €

AGRESA/2023/13 Ayuntamiento de Bigastro 378.019,60 € 378.019,60 € 80,00 302.415,68 €

AGRESA/2023/14 Ajuntament de Tírig 8.108,00 € 8.108,00 € 80,00 6.486,40 €

AGRESA/2023/15 Ayuntamiento de Ademuz 37.341,04 € 37.341,04 € 70,00 26.138,73 €

AGRESA/2023/16 Ajuntament de Beniarbeig 32.319,00 € 32.319,00 € 80,00 25.855,20 €

AGRESA/2023/17 Ayuntamiento de Ayora 235.000,00 € 235.000,00 € 88,35 207.621,14 €

AGRESA/2023/18 Mancomunidad Intermunicipal del Alto Palancia 714.200,00 € 714.200,00 € 80,00 571.360,00 €

AGRESA/2023/19 Ayuntamiento de Sax 101.200,00 € 101.200,00 € 61,07 61.804,98 €

AGRESA/2023/20 Ajuntament de Beneixida 39.270,00 € 39.270,00 € 80,00 31.416,00 €

AGRESA/2023/21 Ajuntament d’Altea 790.590,00 € 790.590,00 € 83,02 656.324,98 €

AGRESA/2023/22 Ajuntament de Xeresa 125.236,67 € 125.236,67 € 90,00 112.713,00 €

AGRESA/2023/23 Ajuntament d’Olocau 49.174,00 € 49.174,00 € 68,59 33.730,46 €

AGRESA/2023/24 Ayuntamiento de Enguera 189.365,00 € 189.365,00 € 90,00 170.428,50 €

AGRESA/2023/25 Ajuntament d’Alginet 19.734,80 € 19.734,80 € 80,00 15.787,84 €

AGRESA/2023/26 Ajuntament de Vistabella 22.015,00 € 22.015,00 € 70,00 15.410,50 €

AGRESA/2023/27 Ajuntament de Borriana/Burriana 1.203.129,27 € 1.203.129,27 € 80,00 962.503,42 €

AGRESA/2023/28 Ayuntamiento de Marines 17.500,00 € 17.500,00 € 80,00 14.000,00 €

AGRESA/2023/29 Mancomunitat Municipis La Costera–Canal 507.620,05 € 506.380,05 € 88,56 448.464,42 €

AGRESA/2023/30 Ayuntamiento de Torrebaja 37.096,04 € 37.096,04 € 70,00 25.967,23 €

AGRESA/2023/31 Ayuntamiento de Rojales 76.351,40 € 76.351,40 € 80,00 61.081,12 €

AGRESA/2023/32 Ajuntament de Càlig 64.700,00 € 64.700,00 € 50,00 32.350,00 €

AGRESA/2023/33 Ajuntament d’Agost 91.042,50 € 34.809,38 € 80,00 27.847,50 €

AGRESA/2023/34 Ajuntament d’Oliva 587.320,00 € 587.320,00 € 81,98 481.498,09 €

AGRESA/2023/35 Ayuntamiento de Orihuela 1.084.884,13 € 1.084.884,13 € 62,87 682.065,36 €

AGRESA/2023/36 Mancomunitat de l’Horta Nord 468.000,00 € 468.000,00 € 80,00 374.400,00 €

AGRESA/2023/37 Ayuntamiento de Torrevieja 816.835,34 € 816.835,34 € 54,02 441.219,59 €

AGRESA/2023/38 Ayuntamiento de Dolores 338.571,91 € 338.571,91 € 90,00 304.714,72 €

AGRESA/2023/39 Ajuntament de Xodos/Chodos 3.410,92 € 3.410,92 € 60,00 2.046,55 €

AGRESA/2023/40 Mancomunitat de la Ribera Alta 170.486,90 € 170.486,90 € 90,00 153.438,21 €

AGRESA/2023/41 Ajuntament de Bellús 62.749,05 € 42.209,05 € 30,00 12.662,72 €

AGRESA/2023/42 Ajuntament de Mutxamel 273.000,00 € 273.000,00 € 77,00 210.210,00 €

AGRESA/2023/43 Ajuntament d’Almoines 25.552,00 € 25.552,00 € 80,00 20.441,60 €

AGRESA/2023/44 Ajuntament de Benlloc 24.440,81 € 19.179,71 € 90,00 17.261,74 €

AGRESA/2023/45 Ayuntamiento de Chelva 29.800,00 € 29.800,00 € 90,00 26.820,00 €

AGRESA/2023/46 Ajuntament de la Vall de Gallinera 81.887,30 € 81.887,30 € 70,00 57.321,11 €

AGRESA/2023/47 Ajuntament d’Algemesí 178.700,00 € 178.700,00 € 81,93 146.412,83 €



AGRESA/2023/49 Ayuntamiento de Chera 12.250,00 € 12.250,00 € 80,00 9.800,00 €

AGRESA/2023/50 Diputació Provincial de Castelló/Castellón 827.239,96 € 827.239,96 € 83,93 694.302,97 €

AGRESA/2023/51 Ajuntament de Banyeres de Mariola 52.888,74 € 23.960,54 € 90,00 21.564,49 €

ANNEX II

Línia B
L’import elegible no inclou l’IVA ni conceptes finançables no admesos

Expedient Entitat Sol·licitat Elegible Punts Ajuda

AGRESB/2023/01 Ajuntament de la Jana 7.697,00 € 3.940,00 € 40,00 1.576,00 €

AGRESB/2023/02 Ayuntamiento de Chulilla 12.144,15 € 12.144,15 € 90,00 10.929,74 €

AGRESB/2023/03 Ayuntamiento de Castielfabib 82.150,00 € 82.150,00 € 90,00 73.935,00 €

AGRESB/2023/04 Ayuntamiento de Ademuz 82.644,63 € 82.644,63 € 50,00 41.322,32 €

AGRESB/2023/05 Consorcio Plan Zonal de Residuos 8 A3 115.387,50 € 108.537,50 € 50,00 54.268,75 €

AGRESB/2023/07 Ayuntamiento de Torrebaja 82.644,63 € 82.644,63 € 50,00 41.322,32 €

AGRESB/2023/08 Ayuntamiento de Torrevieja 100.000,00 € 100.000,00 € 50,00 50.000,00 €

AGRESB/2023/09 Mancomunitat de la Ribera Baixa 98.010,00 € 98.010,00 € 90,00 88.209,00 €

AGRESB/2023/11 Ajuntament de la Vall de Gallinera 42.779,12 € 41.752,17 € 90,00 37.576,95 €

ANNEX III
Línia C
L’import elegible no inclou l’IVA ni conceptes finançables no admesos

Expedient Entitat Sol·licitat Elegible Punts Ajuda

AGRESC/2023/01 Consorcio Plan Zonal 7 Área de Gestión A2 20.000,00 € 20.000,00 € 77,55 15.509,90 €

AGRESC/2023/02 Ayuntamiento de Benferri 8.335,50 € 8.335,50 € 50,00 4.167,75 €

AGRESC/2023/03 Ajuntament de Càlig 2.340,00 € 2.340,00 € 70,00 1.638,00 €

AGRESC/2023/04 Ayuntamiento de Torrevieja 56.335,00 € 56.335,00 € 75,43 42.495,14 €

AGRESC/2023/05 Ajuntament de la Vall de Gallinera 2.420,00 € 2.420,00 € 50,00 1.210,00 €

ANNEX IV

Línea D
L’import elegible no inclou l’IVA ni conceptes finançables no admesos

Expedient Entitat Sol·licitat Elegible Punts Ajuda

AGRESD/2023/01 Consorcio Plan Zonal 7 Área de Gestión A2 20.000,00 € 20.000,00 € 50,00 10.000,00 €

AGRESD/2023/02 Ayuntamiento de Benferri 8.002,50 € 8.002,50 € 90,00 7.202,25 €

AGRESD/2023/03 Ajuntament de Vistabella 2.000,00 € 2.000,00 € 90,00 1.800,00 €

AGRESD/2023/05 Consorcio Plan Zonal Residuos 5 V4 33.000,00 € 33.000,00 € 60,00 19.800,00 €

AGRESD/2023/06 Ayuntamiento de Torrevieja 359.835,34 € 359.835,34 € 71,26 200.000,00 €

AGRESD/2023/07 Ajuntament de la Vall de Gallinera 1.706,00 € 1.706,00 € 80,00 1.364,80 €

ANNEX V
Expedients anul·lats o desistits
• Expedients en què s’ha desistit per no presentar la documentació sol·licitada en l’esmena:
AGRESB/2023/06, presentada per l’Ajuntament de Sueca
• Expedients en què s’ha desistit a iniciativa del sol·licitant:
AGRESA/2023/48, presentada per l’Ajuntament de la Font d’en Carròs
AGRESB/2023/10, presentada per la Diputació de Castelló
AGRESB/2023/12, presentada per l’Ajuntament de la Font d’en Carròs
• Expedients exclosos per no complir la condició de beneficiari de subvencions:
AGRESD/2023/04, presentada pel Consorci València Interior V-3

* * * * *



ANEXO I
Línea A
El importe elegible no incluye el IVA ni conceptos financiables no admitidos

Expediente Entidad Solicitado Elegible Puntos Ayuda

AGRESA/2023/01 Ajuntament de Santa Magdalena de Pulpis 101.294,42 € 64.097,38 € 90,00 57.687,64 €

AGRESA/2023/02 Ajuntament de Canet lo Roig 9.005,00 € 9.005,00 € 80,00 7.204,00 €

AGRESA/2023/03 Ajuntament de Guadasséquies 26.312,22 € 14.531,21 € 70,00 10.171,85 €

AGRESA/2023/04 Ajuntament d’Ontinyent 2.830.773,07 € 1.533.525,11 € 88,51 1.357.274,84 €

AGRESA/2023/05 Ajuntament de Meliana 95.400,05 € 20.862,48 € 70,00 14.603,74 €

AGRESA/2023/06 Ajuntament de Paterna 472.763,11 € 472.763,11 € 80,00 378.210,49 €

AGRESA/2023/07 Ajuntament de Torrent 1.968.371,57 € 1.968.371,57 € 80,34 1.581.313,04 €

AGRESA/2023/08 Ajuntamiento de Vilallonga/Villalonga 40.814,29 € 40.814,29 € 80,00 32.651,43 €

AGRESA/2023/09 Ajuntament de Moncofa 539.104,05 € 539.104,05 € 80,12 431.950,39 €

AGRESA/2023/10 Ajuntament de l’Alcora 296.167,93 € 296.167,93 € 89,46 264.941,93 €

AGRESA/2023/11 Ayuntamiento de Benferri 168.552,00 € 168.552,00 € 90,00 151.696,80 €

AGRESA/2023/12 Ajuntament de Sant Joan d’Alacant 867.494,55 € 794.966,60 € 80,09 636.700,81 €

AGRESA/2023/13 Ayuntamiento de Bigastro 378.019,60 € 378.019,60 € 80,00 302.415,68 €

AGRESA/2023/14 Ajuntament de Tírig 8.108,00 € 8.108,00 € 80,00 6.486,40 €

AGRESA/2023/15 Ayuntamiento de Ademuz 37.341,04 € 37.341,04 € 70,00 26.138,73 €

AGRESA/2023/16 Ajuntament de Beniarbeig 32.319,00 € 32.319,00 € 80,00 25.855,20 €

AGRESA/2023/17 Ayuntamiento de Ayora 235.000,00 € 235.000,00 € 88,35 207.621,14 €

AGRESA/2023/18 Mancomunidad Intermunicipal del Alto Palancia 714.200,00 € 714.200,00 € 80,00 571.360,00 €

AGRESA/2023/19 Ayuntamiento de Sax 101.200,00 € 101.200,00 € 61,07 61.804,98 €

AGRESA/2023/20 Ajuntament de Beneixida 39.270,00 € 39.270,00 € 80,00 31.416,00 €

AGRESA/2023/21 Ajuntament d’Altea 790.590,00 € 790.590,00 € 83,02 656.324,98 €

AGRESA/2023/22 Ajuntament de Xeresa 125.236,67 € 125.236,67 € 90,00 112.713,00 €

AGRESA/2023/23 Ajuntament d’Olocau 49.174,00 € 49.174,00 € 68,59 33.730,46 €

AGRESA/2023/24 Ayuntamiento de Enguera 189.365,00 € 189.365,00 € 90,00 170.428,50 €

AGRESA/2023/25 Ajuntament d’Alginet 19.734,80 € 19.734,80 € 80,00 15.787,84 €

AGRESA/2023/26 Ajuntament de Vistabella 22.015,00 € 22.015,00 € 70,00 15.410,50 €

AGRESA/2023/27 Ajuntament de Borriana/Burriana 1.203.129,27 € 1.203.129,27 € 80,00 962.503,42 €

AGRESA/2023/28 Ayuntamiento de Marines 17.500,00 € 17.500,00 € 80,00 14.000,00 €

AGRESA/2023/29 Mancomunitat Municipis La Costera– Canal 507.620,05 € 506.380,05 € 88,56 448.464,42 €

AGRESA/2023/30 Ayuntamiento de Torrebaja 37.096,04 € 37.096,04 € 70,00 25.967,23 €

AGRESA/2023/31 Ayuntamiento de Rojales 76.351,40 € 76.351,40 € 80,00 61.081,12 €

AGRESA/2023/32 Ajuntament de Càlig 64.700,00 € 64.700,00 € 50,00 32.350,00 €

AGRESA/2023/33 Ajuntament d’Agost 91.042,50 € 34.809,38 € 80,00 27.847,50 €

AGRESA/2023/34 Ajuntament d’Oliva 587.320,00 € 587.320,00 € 81,98 481.498,09 €

AGRESA/2023/35 Ayuntamiento de Orihuela 1.084.884,13 € 1.084.884,13 € 62,87 682.065,36 €

AGRESA/2023/36 Mancomunitat de l’Horta Nord 468.000,00 € 468.000,00 € 80,00 374.400,00 €

AGRESA/2023/37 Ayuntamiento de Torrevieja 816.835,34 € 816.835,34 € 54,02 441.219,59 €

AGRESA/2023/38 Ayuntamiento de Dolores 338.571,91 € 338.571,91 € 90,00 304.714,72 €

AGRESA/2023/39 Ajuntament de Xodos/Chodos 3.410,92 € 3.410,92 € 60,00 2.046,55 €

AGRESA/2023/40 Mancomunitat de la Ribera Alta 170.486,90 € 170.486,90 € 90,00 153.438,21 €

AGRESA/2023/41 Ajuntament de Bellús 62.749,05 € 42.209,05 € 30,00 12.662,72 €

AGRESA/2023/42 Ajuntament de Mutxamel 273.000,00 € 273.000,00 € 77,00 210.210,00 €

AGRESA/2023/43 Ajuntament d’Almoines 25.552,00 € 25.552,00 € 80,00 20.441,60 €

AGRESA/2023/44 Ajuntament de Benlloc 24.440,81 € 19.179,71 € 90,00 17.261,74 €

AGRESA/2023/45 Ayuntamiento de Chelva 29.800,00 € 29.800,00 € 90,00 26.820,00 €

AGRESA/2023/46 Ajuntament de la Vall de Gallinera 81.887,30 € 81.887,30 € 70,00 57.321,11 €

AGRESA/2023/47 Ajuntament d’Algemesí 178.700,00 € 178.700,00 € 81,93 146.412,83 €



AGRESA/2023/49 Ayuntamiento de Chera 12.250,00 € 12.250,00 € 80,00 9.800,00 €

AGRESA/2023/50 Diputació Provincial de Castelló/Castellón 827.239,96 € 827.239,96 € 83,93 694.302,97 €

AGRESA/2023/51 Ajuntament de Banyeres de Mariola 52.888,74 € 23.960,54 € 90,00 21.564,49 €

ANEXO II
Línea B
El importe elegible no incluye el IVA ni conceptos financiables no admitidos

Expediente Entidad Solicitado Elegible Puntos Ayuda

AGRESB/2023/01 Ajuntament de la Jana 7.697,00 € 3.940,00 € 40,00 1.576,00 €

AGRESB/2023/02 Ayuntamiento de Chulilla 12.144,15 € 12.144,15 € 90,00 10.929,74 €

AGRESB/2023/03 Ayuntamiento de Castielfabib 82.150,00 € 82.150,00 € 90,00 73.935,00 €

AGRESB/2023/04 Ayuntamiento de Ademuz 82.644,63 € 82.644,63 € 50,00 41.322,32 €

AGRESB/2023/05 Consorcio Plan Zonal de Residuos 8 A3 115.387,50 € 108.537,50 € 50,00 54.268,75 €

AGRESB/2023/07 Ayuntamiento de Torrebaja 82.644,63 € 82.644,63 € 50,00 41.322,32 €

AGRESB/2023/08 Ayuntamiento de Torrevieja 100.000,00 € 100.000,00 € 50,00 50.000,00 €

AGRESB/2023/09 Mancomunitat de la Ribera Baixa 98.010,00 € 98.010,00 € 90,00 88.209,00 €

AGRESB/2023/11 Ajuntament de la Vall de Gallinera 42.779,12 € 41.752,17 € 90,00 37.576,95 €

ANEXO III

Línea C
El importe elegible no incluye el IVA ni conceptos financiables no admitidos

Expediente Entidad Solicitado Elegible Puntos Ayuda

AGRESC/2023/01 Consorcio Plan Zonal 7 Área de Gestión A2 20.000,00 € 20.000,00 € 77,55 15.509,90 €

AGRESC/2023/02 Ayuntamiento de Benferri 8.335,50 € 8.335,50 € 50,00 4.167,75 €

AGRESC/2023/03 Ajuntament de Càlig 2.340,00 € 2.340,00 € 70,00 1.638,00 €

AGRESC/2023/04 Ayuntamiento de Torrevieja 56.335,00 € 56.335,00 € 75,43 42.495,14 €

AGRESC/2023/05 Ajuntament de la Vall de Gallinera 2.420,00 € 2.420,00 € 50,00 1.210,00 €

ANEXO IV
Línea D

El importe elegible no incluye el IVA ni conceptos financiables no admitidos

Expediente Entidad Solicitado Elegible Puntos Ayuda

AGRESD/2023/01 Consorcio Plan Zonal 7 Área de Gestión A2 20.000,00 € 20.000,00 € 50,00 10.000,00 €

AGRESD/2023/02 Ayuntamiento de Benferri 8.002,50 € 8.002,50 € 90,00 7.202,25 €

AGRESD/2023/03 Ajuntament de Vistabella 2.000,00 € 2.000,00 € 90,00 1.800,00 €

AGRESD/2023/05 Consorcio Plan Zonal Residuos 5 V4 33.000,00 € 33.000,00 € 60,00 19.800,00 €

AGRESD/2023/06 Ayuntamiento de Torrevieja 359.835,34 € 359.835,34 € 71,26 200.000,00 €

AGRESD/2023/07 Ajuntament de la Vall de Gallinera 1.706,00 € 1.706,00 € 80,00 1.364,80 €

ANEXO V
Expedientes anulados o desistidos
• Expedientes dados por desistidos por no presentar la documentación solicitada en la subsanación:
AGRESB/2023/06, presentada por el Ayuntamiento de Sueca
• Expedientes desistidos a iniciativa del solicitante:
AGRESA/2023/48, presentada por el Ayuntamiento de La Font d’en Carròs
AGRESB/2023/10, presentada por la Diputación de Castellón
AGRESB/2023/12, presentada por el Ayuntamiento de La Font d’en Carròs
• Expedientes excluidos por no cumplir la condición de beneficiario de subvenciones:
AGRESD/2023/04, presentada por el Consorcio Valencia Interior V-3


		2024-02-09T13:18:52+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




